Ἐπὶ δὲ τοῖς κάτω μέρεσι κνήμης τε καὶ περόνης, ὁ ἀστράγαλος περιλαμβάνεται. Λέγεται δὲ τὸ δλον μέρος τοῦτο ἀπὸ τοῦ γόνατος ἕως τοῦ ἀστράγαλου *κνήμη*, ἀπὸ τοῦ ὑπερέχοντος⁵⁸ ὀνομασθέν· ὅσον δὲ ἄσαρκον αὐτοῦ καὶ λεπτόν, ἐν τοῖς πρόσω τῆς κνήμης, *ἀντικνήμιον* ὀνομάζεται· τὸ δ' ὀπισθεν μετὰ

dicum visitur. Altera vero dearticulationis species, arthrodia, id est articulatio dicitur, a prima diversa, quae fit, cum concavitas in ossis tantummodo superficie est, caput vero depressum admodum, ut in brachii juncturis, cum scapulis cernere est. Tertia vero ejus species est, quam ginglysmum, id est cohaerentiam dicunt; haec namque est, cum alterum os ex adverso in alterum ingreditur, quemadmodum in spinæ vertebrae et cubiti cum brachii dearticulatione cernitur. Haec vero rotunditates,

quandoque coronae, plerumque vero sphaerulae nuncupantur. At ossium concavitates quandoque acetabula, quandoque glenae, hoc est levis concavitates, appellari solent. Quae sub acetabuli nomen cadunt, et quae κοτύλη dicuntur, profundiores sunt, quae vero superficiem levis concavitatis habent, glenas dicitant.

B Os siquidem femoris, maximum omnium quae in homine sunt ossium habetur, quod quidem superne cum pectine, et coxendicibus, infra vero, cum tibia dearticulatur. Hoc siquidem os, in superiori parte, in caput exacte orbiculatum desinit, infra vero, in geminum tuberculum finitur. Et cum tibia, non modo membraneis **126** ligamentis, quae totam dearticulationem circulari ordine completuntur, sed ad ea, tribus aliis rotundis et fortibus alioqui adnectitur. Femur vero, ab ipsis μηρούς ἀπὸ τοῦ μερίζεσθαι, quod *dividere faceret*, nam ea parte corpus nostrum bifariam divideret conspicitur. Spatium vero quod a colli finibus ad pudenda usque defertur, ob loci latitudinem mortuarium nuncupatur. Nam si manus flectantur, corporis illa pars tali instrumento similis sit. Totum autem femur, exterioribus, et quae anteriores sunt partibus, devexam exprimit formam: in illis vero, quae posteriores, et interiores sunt, simam obtinent. Geminos autem processus parvos, a cervice declinantes, habere femur cernitur, quos trochanteras appellamagnitudine illum qui extra est excedit, et interior est, cotyle videlicet, acetabulum est. Haec itaque

At quae cruris ossa sunt, intus et extra, alterum tibia, alterum vero sura dicitur. Et tibia quidem, anterior pars, et quae magnitudine aliqua praedita est nuncupatur. A posteriori vero parte sura est quae tum crassitudine, tum longitudine tibiae concedit. Haec siquidem ossa, tametsi utroque extremo invicem coeant, attamen medio spatio inter se dirimuntur: nam tibia, in immodicam appendicem excrescens, femori a parte superiore copulatur, et geminis carnis ipsum superveniens femur suscipit.

Ab inferiore vero tibiae et surae parte, talus comprehenditur; et pedis quidem tractus omnis, qui a genu ad talum usque descendit, a parte videlicet alias exsuperante, tibia nuncupatur: cujus quidem ea portio anterior, quae carnis expers ac exillis visitur, antelibiale dicitur: quae vero posterior est, magnos

⁴⁶ ὠμοπλάτιν B. ⁴⁷ ἐπιπολλῆς B. ⁴⁸ τὸ οἰν. B. ⁴⁹ ἔστιν τῶν κατὰ τὸ ζῶον ἀπ. ὀστ. B. ⁵⁰ διὰ ἄλλων A. ⁵¹ κύτος B C. ⁵² ἐν τ. σχ. B. ⁵³ ἅς καὶ τρ. B. ⁵⁴ ὀστά B. ⁵⁵ ἄλλον A. ⁵⁶ ἔμπρ. μεγ. ἔσω καὶ ἔξω B P. ⁵⁷ ἀλλήλων B P. ⁵⁸ περιέχοντος B.

in se musculos continens, tibie vestrem denomi-
nares. Sunt qui gibbosa ossa, ac carnis penitus
expertia quæque aliis accumbunt, talos nuncupent,
non recte quidem, sed fallantur. Talus autem ab
ipsis ossibus utrinque complectitur, et hæc ossa
extremæ tibie suræque, processuum partes sunt,
quæ exteriore 127 parte gibbosa, interiore vero,
quod ad sensum patet, cava sunt. Post hæc qui-
dem calcaneus a posteriore parte consistit, de-
hinc totus pes visitur. Locus autem qui ad digi-
tos tendit, dorsum pedis est, quod illi tar-
sum, nonnulli vero κτένα dicunt; quod autem sub
pede est, solum dicitur, quod illi πεδιον et πέλμα
nuncupant. Præterea, digiti omnes ternos a natura
ossiculos, pollice excepto, qui duos tantummodo
habet, sortiti, trina articulatione vinciuntur. Ad
hæc, qua femoris et tibie ossa invicem coeunt,
patella, quam Græci ἐπιγονατίς, laxæ admodum
mollisque naturæ, ac rotunda superne accumbit:
quapropter illam, a molæ figura, molam nonnullis
appellari placuit, quod intus concavitate habeat,
a similitudine superioris molæ, quæ inferiori mo-
lendi gratia accumbit. Illam autem ἀθιγονατίδα, hæc
ipso consistens ostenditur. Ut apud Homerum:

Ostendit lacera senior jam veste patellam.

Genus vero, Græci γόνυ, ἀπὸ τοῦ κονεῖν, καὶ
ἐνεργεῖν, quod operari et agere diceret, nomen
interpretationem desumit. Sive quod in flectendo
pede ceu angulum quemdam quem illi γωνίαν νο-
minare solent, efficiat. Portio autem, quæ sub genu
est, quam nos poplitem, illi ἰγνύον, ἀπὸ τοῦ ἰκνεῖ-
σθαι ἤγουν ἀπλοῦσθαι dicitant, quod nobis incur-
vandi explicandique corporis causa est: sive, quod
dum flectitur, gressum continuamus, quod illi ἤκειν
dicunt: sive, διὰ τὸ γόνυ συνέχειν, ὃ ἐστὶν εἰς γῆν
νεύειν, quia πρὸς εἰς flexu, in terram inclinamur,
atque procumbimus. Crus quidem illi, σκέλος, ἀπὸ
τοῦ διεσχίσθαι διὰ τὸν κέλευθον, quod videlicet in
iitineri peragendo alterum, ab altero dirimatur, di-
ctum volunt. Sive διὰ τὸ σκληρότερα εἶναι τῶν
ὑπερθεν μορίων, quod scilicet partes, quæ superius
sunt, duritia excedunt. Etenim rerum opifex, pedes
ipso, utpote instrumentum gressui delegatum, totius
corporis sustinendi gratia, ceu columnas quas-
dam constituit, uti his suffultum, loca mutare, invisere urbes, negotia exsequi, pondera attollere, ac
diversa ad loca 128 ferre eadem ac referre queat.